
Ragunda kommuns fullmäktige

Medborgarförslag

Husbilars och husvagnars tömning av grå- och svartvatten

Det är uppenbart att många tömmer sina
gråvattentankar i vår fria natur.
Inget större brott kanske en del tycker, om man nu
inte har hällt i en massa kemikalier, det är ju bara
lite dusch och diskvatten, som innehåller tvål,
tandkräm, fett och diskmedel med mera och som
kanske inte alltid är av den miljövänligaste sorten.
Det är inte bra för naturen att få 50 liter gråvatten
på en och samma plats.

Värre kanske det är att en del även tömmer
toatanken på samma plats, full med både avföring
och kemiska ämnen. Säkert en chock för platsens
invånare – växter, insekter och grundvatten.

Därför tycker jag att det vore bra om Ragunda kommun anordnar tömnings och fyllningsplats vid det 
lokala reningsverket Hammarstrand strategiskt beläget efter väg 87 och jag ber Ragunda fullmäktige 
besluta om ett genomförande.

Inga större kostnader att ordna detta vid ett
reningsverk. Troligen går det att få olika bidrag
från EU, Naturvårdsverket, Länsstyrelsen med
flera. Även Transportstyrelsen borde vara
intresserad – de står ju för tömningsstationerna på
rastplatser och hanterar även våra ganska höga
husbilsskatter.
Reningsverket är den mest naturliga lokaliseringen
för tömning av gråvatten och svartvatten (latrin).
Det är en otrevlig hantering som man inte vill ha i
anslutning till rast- och ställplatser.

Om nu alla vet om att det finns tömningsmöjligheter vid ”Reningsverket” i samhället man kommer till, 
lätt att hitta på Google eller i appen för ställplatser, så slutar en stor del troligen att tömma i naturen.

I Norge är detta en självklarhet – de är nämligen rädda om sin natur.
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Nya kommunala tömningsplatsen i Svenljunga där de som har 
husbil eller husvagn enkelt kan tömma både gråvatten och latrin. 
Här kan de även fylla på med dricksvatten utan abonnemang. 

Närmaste tömningsplats utanför vår kommun är Sollefteå 
(utslagslåda),  Gimån (utslagslåda), Häggenås, Krokom eller 
Östersund. 


